une usque nunc domus seu collegium scolarium Navarre vocatur et
nom:natur, extiterit et adhuc sit nos, attentis supradictis, volumus et
ordinamus per presentes quod ex nuuc in perpetuum ipsa domus seu
collegium scolarium Campanie et nunquam Navarre vocetur [et] nomi-
netur, dantes hiis presentibus in mandatis dilecto et fideli coufessori
nostro et successoribus suis qui de nostra licentia bursas predicte domus,
quando vacant, conferre consueverunt secretariisque nostris qui litteras
exinde facient, quatenus iu litteris collationum bursarum dicte domus
seu collegii quas de cetero fieri contigerit magistrisque scolarium ejus-
dem et omnibus aliis presentibus et futuris ad quos spectare potest aut
poterit in futurum, ut tam in dictis litteris quam in omnibus atiis tangen-
nbus dictarn domum ipsam domum de cetero domum seu collegium sco-
larium Campanie et nunquam domum Navarre nominent et appellent
perpetuoque faciant appellari, inbihentes ipsis et cuilibet eorumdem ne
ab eisdem vel aliquo ipsorum de cetero nominetur. Quod ut firmum et
stabile perpetuo perseveret, sigillum nostrum presentibus titterisduximus
apponendum, salvo in alio jure nostro et in omnibus quolibet alieno.
Datum Parisius iu nostro saucti Pauli hospicio, anno Domini millesimo
trecentesimo septuagesimo tertio, regni vero nostri decimo, mense
Marcio. »

APPENDICE
III

COLLÈGE DE SAINT-MICHEL

LA FACCLTÉ DE THÉOLOGtE. page. 44

~<«<M~ du collège de Saint-Michel
(Areh. aat., M. t88, liasse t, copie 3') (t)

"I. -Et primo statuimus, ordmamus et volumus quod in dicto collegio
df cœtero sit unus magister qui magister dictorum scholarium existâtet

(i) Cettecopie, qui ~MeMcr /Qc(a /'u~ <t(t suunt origntate tn pergamenodes-
ct'tp<t<m ~attum l't <n~/rum, est « tirée d'un registre dépose au greffe de
i'Universitt;, contenant les statuts et rètriemens des di<érens collèges

11 y a dans le mème carton M. 188, même liasse, n8 3b, une autre copie
a très peu de chose près identique.

Ces statuts sont tirés de la lettre du recteur de l'Université universis
pt'a'xcn/cs ~<t'«!i inspecturis, attestant que lesdits statuts ont été probata,
con/u-Ma~t,<at<da<<t et coach<sa. raniius in capitula cccfMt.B seu motMM-
terii sancti Vaturini.

sit magister in artibus aut in alià Facultate magisteriatus Parisius de
natione Francise, et pro nunc in eodem collegioponantur et reeipiantur sex
scholares saecuiares et unus sacerdos seu capellanus dicti collegii qui
in capella ejusdem debebit celehrare secundum quod inferius continetur;
et habebit magister singulis septimanis pro bursis suis sex solidos Pari-
sienses, capellanus vero quatuor solidos Parisienses, et quilibet
aliorum scholarium très solidos Parisienses, quae bursae et numerus scho-
larium, augmentatis reditibus, augmentabuntur usque ad numerum et
summam contentam in clausula testamenti de domibus, quibus tamen in
necessariis reparationibusprimitus debite sustentatis.